/tr tж;lltr,r

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАлЕЙского чtуниципАлъного окр}тА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от << /"{>>2,-&а_-zz 2026 г о да/ ,--
Ns l.€J"

г. Балей

о внесении изменений в
муниципальную программу
<<Поддержка и развитие малоfо
предпринимательства в Балейском
муниципальном округе
Забайкальского края на 2026 - 2030
годы>>, утвержденную
постановлением администрации
Балейского муниципального округа
Забайкальского края от 17.09.2025r.
Nь 1592

В целях реЕLлизации основных направлений государственной политики
В Сфере поддержки малого предпринимательства в Балейском
МУНИциП€LПЬном округе ЗабаЙкальского края, в соответствии со статьей 179
Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 16.1 Федерального
Закона от 06 октября 20lЗ года J\Ъ 131-ФЗ <Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации)), руководствуясь статьей
З2 Устава Балейского муниципаJIьного округа Забайкальского края,
аДминистр ация Б алеЙс кого муниципального округа З абаЙкалъского края
постановляет:

1. Внести в муницип€l,тьную программу <Поддержка и развитие малого
ПРеДПРиниМаТельства в БалеЙском муниципаJтьном округе ЗабаЙкальского

края на 2026 - 2030 годы), утвержденную постановлением администрации
БалеЙского муниципаJIьного округа от |7.09.2025г. JЮ1592, изменения
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следуюrций день после
дня его официалъного опубликования.

З. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании
<Б алейское обозрение)) (http s ://б ал- ейс кая-новъ.рф).

глава Балейского
муниципаJIьного о
Забайкальского крl
Исп. Локтева о.Н.

Е.В.Ушаков
ДШýF;,iЕфi ГfiS

,,l

\'i

Приложение
к постановлению администрации

Балейского муницип€lJIьного округа
Забайкальского края

от << УsЪ 2.z 2026 г. Nэ 4'ззz

ИЗМЕIIЕНИЯ,
которые вносятся в муIlпцппальцую программу <dIоддеря(ка п развt|тпе малого предпрпнпмательства в

Балейском мунпцппальцом окрУге Забайкальского края па 202б - 2030 годы>>>.
l. Строку 7 паспорта муниципапьной програItIмы изложить в новой редакции:

Финансовое обеспечение муниципчurьной
программы

объем финансирования составляет - б00000 руб.
в том числе:
2026 год - 100000 руб.;
2027 год - 100000 руб.;
2028 год - l00000 руб.;
2029 год - 150000 руб.;
20З0 год - 150000 руб.

Общий

2. Раздел 5. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

<<Поддер:кка п развптпе маJIого предпрпниматеJIьства в Балейском муницппальном округе Забайкальского
края на 2026-2030 годы>>

(Hat tл,t ен о в анuе ]wунuцuп альн ой пр о2р аl4лIь'

Nq

ll/ lt

наименование
залачtл

наименование
м9роприят}тI

Исполllиt,е:tь/соисполн
и,геJlь мерOприятия

Начаlо

выпоJlнен}Iя
окончаttие
выпO,цнения

IJепосредствеt lны й

резульl,а[

Единиц
а измере

ния

плановое значение показателя

2026 2027 2028 2029 2030

l 2 з 4 5 6 ,7
8 10 11 12 lз l4

ссlздание сиOтемы
мер

стимулирования
прелпринимате.пь
ской деятельноOти

на территории
Бапел"tскогtl

муниципiLlьноtо
округа

l. Ilредосr,авltеtlие
субсидий суб,ьек,гапл

мatлого
предприниматсльства
на возмеIцени9 части
затраг, свя:]аlIIlых, с

приобретением
произволственного

оборудования

Бшtеt]ский
муrtиципа_пьный округ

2026г, 20ЗOг сумма срелс,I,в,

получеlltlzU]
tlрелпринимат9лям1l

руб

100 10 70 100 100

2. Организачия и
проведение ярмарок

Бапейскиir
муниltипальныIi округ

2026r 20ЗOг количество ярмарок в
гоД ед. 16 l8 20 22 24

З, Консультаtlионная
по&.1еряiка субъектам

MaJloI,o

I]редtIри н и мательства
(включая самозанятых)

Бапейский
мунtlчипальный округ

2026г. 20ЗOг количестRо

пре,цпринимагеJtей,
поJlучившr]х поддержку

в год

ед.

з5 з7 з9 4| 4з

4. Информачионrlая
поlцержка субъектапл

ма_поI о

лредпри нимательства
(включая самозанятых)

Балейский
мунищ.tпыIьный округ

2026г. 2030г количсство

размещенной
информаrrии на сайтс в

разделе кИtrвес,l-иции и

предпрtjн и мательство)

ед.

40 45 50 55 60

5.Формttрование
tlо.гlожIt,lе,jlыlого образа

прелпринимате"ця,
освещение в средс,гI}tх
массовых инфорплаций

и на сайте
админис,грации

по.]lо)ltитеJlыlоI,о оlIыта

Бапейский
муниципальный округ

2026r, 20ЗOг количес,I,во tlуо-ликации

в год
ед.

2 2 2 2

2

J

3 3 з

ед,

3

2030г количество
предприниматслей,

внесших вклад в Сэр
округа

2026rБалейский
муниtипальный округ

6,Поощрение субъектов
мtlлого и среднего
предпринимательства,
внесших наиболее
значимый вкJIа,ц в

социltльно-
экономическое
рa}звитие округа

3.Раздел 8 Разде,п 8. ФвЕапсовое обеспеqеЕпе реsJIиtацЕп муввц{пяльвой прогI,аммы

dlоддерrккr д раaвптде малого предпрrвrмательgтво в БалеЙском мувпцппмьвом окрре Забаfiкrльского крдя Еа 2026-20З0 годьDD

плановый объем Всего
2029 20302о27 2а282026

Ns
лlп

НаименоваЕие мероприятия

86 7э 4 521

100000 44000070000 100000100000 70000

1

Предоставление субсидий субъектам мчtлого

на возмещение части затрат, связанных,
с

предпринимательства

14000040000 400000 30000 300002 и
00 0 00 0

J

Консультационная поддержка субъектам мatлого

0 00 00 0

4
ИнформационнаlI поддержка субъектам м.шIого

00 0 00 0

5

Формирование положительного образа предпринимателя,
освещение в средствах массовых информаций и на сайте

администрации положительного опыта ведения бизнеса и
кономическоев

20000l0000 100000 0 0Поощрение субъектов м€шого и среднего
предпринимательствa' внесших наиболее значимый вкJIад в

о6
1 50000 600000100000 1 50000100000 100000ИТоГо: